ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАЛЕВАЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

11 сентября 2023 года                         		                               № 72/280-5
пгт. Калевала

Об установлении результатов выборов депутатов Совета Луусалмского сельского поселения пятого созыва

	В соответствии с частью 24 статьи 26, с частью 2 статьи 55 Закона Республики Карелия «О муниципальных выборах в Республике Карелия», на основании первого экземпляра протокола об итогах голосования, полученного из участковой избирательной комиссии избирательного участка № 219, Территориальная избирательная комиссия Калевальского района решила:
1. Признать выборы депутатов Совета Луусалмского сельского поселения пятого созыва состоявшимися и действительными.
2. Установить, что на основании итоговых протоколов в Совет Луусалмского сельского поселения пятого созыва избраны зарегистрированные кандидаты:
2.1. По одномандатному избирательному округу № 1 - КОЛОДИНА АНАСТАСИЯ ИГОРЕВНА, за которую проголосовало не менее 50 процентов от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
2.2. По одномандатному избирательному округу № 2 - ЗАНКОВИЧ ВИКТОР ВАСИЛЬЕВИЧ, за которого проголосовало не менее 50 процентов от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
2.3. По одномандатному избирательному округу № 3 - КИРИЛЛОВА НАДЕЖДА ВАСИЛЬЕВНА, за которую проголосовало не менее 50 процентов от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
2.4. По одномандатному избирательному округу № 4 - ХОТЕЕВА ЕЛЕНА ИВАНОВНА, за которую проголосовало не менее 50 процентов от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
2.5. По одномандатному избирательному округу № 5 - ЧИСТЯКОВ АЛЕКСАНДР ВАСИЛЬЕВИЧ, за которого проголосовало не менее 50 процентов от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
2.6. По одномандатному избирательному округу № 6 - ТОЛКАЧЁВ АЛЕКСЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ, за которого проголосовало не менее 50 процентов от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
2.7. По одномандатному избирательному округу № 7 - ЛЕСОНЕН НАДЕЖДА ИВАНОВНА, за которую проголосовало не менее 50 процентов от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
3. Официально опубликовать настоящее решение, а также данные о числе голосов избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов в газете «Новости Калевалы».
4. Направить настоящее решение в Совет Луусалмского сельского поселения.

Голосовали: «За» - 9, «против» -0.

Председатель территориальной
избирательной комиссии Калевальского района                         Т.Н. Карху

Секретарь территориальной
избирательной комиссии Калевальского района                         А.В. Рожанская